

Motion till riksdagen

1988/89:Jo53

av Gunhild Bolander (c)

med anledning av prop. 1988/89:140 om reglering
av priserna på jordbruksprodukter, m.m.

I en tidigare motion till riksdagen, 1988/89:A484, har jag understrukt jordbrukets betydelse på Gotland ur regionalpolitisk-, miljö- och landskapsbildsynpunkt. Jag framförde vidare att konsekvenserna av förändrade villkor för jordbruket i ett tidigt skede ses över för den gotländska lantbruksnäringen.

Av regeringens proposition 1988/89:140 framgår att villkoren för svenskt lantbruk står inför en radikal förändring. Anpassningen till internationella överenskommelser och marknadsförutsättningar blir på sikt nödvändiga. Avgörande för hur svenskt lantbruk skall klara omställningen och konkurrenssituationen framöver blir i stor utsträckning beroende av vilka beslut Sveriges riksdag kommer att fatta.

Ett beslut i enlighet med regeringens proposition kommer att innebära försämrad lönsamhet för lantbruket framöver. Övriga förslag från regeringen då det gäller t. ex. borttagande av konsumentsubventionerna på mjölk och höjd mervärdesskatt kommer ytterligare att verka lönsamhetsbegränsande för lantbruksnäringen. En försämrad lönsamhet kommer att innebära sociala konsekvenser för enskilda lantbrukarfamiljer och svårigheter för många att genomföra investeringar för att leva upp till bl. a. djurskydds- och miljölagstiftningarna.

En allmän lönsamhetsförsämring inom jordbruket får konsekvensen att såväl vegetabilie- som animalieproduktionen blir koncentrerad till storskaliga produktionsenheter i de konkurrenskraftigaste slättbygderna i södra Sverige.

Med hänsyn till att 1/3 av de industrisysselsatta på Gotland återfinns inom livsmedelsindustrin och mer än 15 % av de yrkesverksamma sysselsätts direkt i lantbruket är det synnerligen angeläget att en förändrad jordbrukspolitik inte får konsekvensen att lantbrukets fortbestånd äventyras.

Hemställan

Mot. 1988/89

Jo53

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen begär att regeringen skyndsamt utreder behovet av regionalpolitiska insatser för att lantbruket på Gotland skall få en omfattning som harmonierar med befintlig förnödenhets- och livsmedelsindustri.

Stockholm den 9 maj 1989

Gunhild Bolander (c)